



## 財務概要

	2004	2003	2002	2001	2000
<b>經營業績<sup>*</sup> (百萬港元)</b>					
營業額	16,357	12,381	9,219	8,109	7,277
未扣除利息及稅項之經營溢利	2,872	1,824	1,373	1,152	902
股東應佔溢利	2,003	1,289	993	600	484
<b>每股股份資料<sup>^</sup> (港仙)</b>					
每股盈利—基本	168.1	109.2	86.1	53.3	43.5
每股股息 <sup>*</sup>	117.0	70.0	28.0	16.8	15.0
<b>主要統計數字<sup>^</sup> (百萬港元)</b>					
股東資金	5,415	4,192	3,032	2,017	1,676
營運資金	1,964	2,027	1,061	616	669
扣除透支之現金	1,758	2,097	934	388	707
銀行貸款	—	776	780	—	382
<b>其他資料</b>					
直接管理店舖數目 <sup>##</sup>	562	569	495	485	472
直接管理銷售面積 (平方米)	172,343	152,108	141,059	126,796	99,972
每平方米每月銷售額 (港元)	3,413	2,848	2,353	3,336	4,154
資本開支 (百萬港元)	662	333	344	512	323
僱員數目	6,796	5,751	5,936	5,954	5,208
<b>主要資料<sup>^</sup></b>					
股東資金回報率 <sup>#</sup> (百分比)	41.7%	35.6%	39.3%	32.5%	29.9%
總資產回報率 <sup>^</sup> (百分比)	25.2%	19.5%	14.9%	16.8%	14.4%
淨負債與股東資金比率 <sup>**</sup> (百分比)	現金淨額	現金淨額	現金淨額	現金淨額	現金淨額
償還利息能力 (倍)	134	58	100	31	25
流動比率 (倍)	1.7	1.9	1.6	1.5	1.5
存貨週轉期 <sup>***</sup> (日)	45	51	64	64	67
未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前溢利率 (百分比)	19.6%	16.9%	17.3%	16.5%	14.7%
未扣除利息及稅項前溢利率 (百分比)	17.6%	14.7%	14.9%	14.2%	12.4%
除稅前溢利率 (百分比)	18.0%	15.2%	15.3%	14.6%	12.4%

\* 已包括二零零三/二零零四財政年度特別股息每股50港仙及二零零二/二零零三財政年度特別股息每股30港仙

# 計算以純利佔平均股東資金百分比

^ 計算以純利佔平均總資產百分比

\*\* 淨負債指所有附息借貸減現金及現金等值

\*\*\* 計算以當年的平均存貨 (不包括消耗品) 除以整年每日平均貨品銷售成本

<sup>^</sup> 由二零零二年七月一日起，本集團已追溯性採用國際財務報告準則。二零零二/二零零三財政年度及二零零三/二零零四財政年度之財務資料乃經審核及乃根據國際財務報告準則編製。就呈報一九九九/二零零零財政年度至二零零一/二零零二財政年度之財務資料，已就調整從香港普遍採納之會計原則過渡至國際財務報告準則之財務資料作出若干估計，主要為撥回商標之攤銷。

## 包括Esprit、Red Earth店舖及Salon。